2022年 9月 22日

各 位

松山市において「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林づくり活動」を実施します！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、松山市において「『伊予銀行エバーグリーン

の森』森林
も り

づくり活動」を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

この活動は、愛媛県の「企業の森」制度に則して、2008 年に愛媛県、大洲市、（財）愛媛

の 森林
も り

基金と「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林
も り

づくり活動協定」を締結したもので、

愛媛県内 4箇所の森林において活動しております。

なお、今回は四国アライアンス参加行にもご協力いただき、2019 年 3月にヒノキの苗 300

本の植栽をした場所の下刈り等を実施いたします。

記

 ○「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林

も り

づくり活動」

項  目 内  容

次  第

2022年 10月 1日（土）

9:30 開会式

9:45 下刈り

10:40  ネイチャービンゴ（自然をテーマにしたビンゴゲーム）

11:15 バードコール、コースター製作

11:50 記念撮影

12:00 解散

開催場所
伊予銀行エバーグリーンの森（松山市）

 ※詳細は別紙地図をご参照ください。

参加人数 四国アライアンス各行の行員約 50名とその家族

そ の 他 少雨決行

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行広報ＣＳＲ室（担当:藤田） TEL（089）907-1011

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳ

１．「伊予銀行エバーグリーンの森」松山

所 在 地 松山市久谷町

面   積 1.69ヘクタール

森林所有者 愛媛県

森林の概要

松山市の「伊予銀行エバーグリーンの森」は、国道 440 号線、三坂峠に

位置しています。「久谷ふれあい林」はえひめ森林浴 46 番にも指定され

た未来に引き継ぐ大切な里山であり、市民等が自然環境に親しむ場とし

ていくためにも、植栽による再生が必要な場所です。

活動内容

定期的に当行行員が中心となって、森林と親しむ環境整備を図ります。

具体的には、2019 年 3月にヒノキ 300本を植栽した部分について、環境

保全のために下草刈りを行います。

２．「『伊予銀行エバーグリーンの森』森林
も り

づくり活動」における取組み

（１）当行役職員等による森林づくり活動（ボランティア）

（２）協定森林における森林づくり活動等に対する寄付（毎年度 1百万円）

（３）活動内容の情報発信

３．所在地図

別紙